**T**ertia uirgitas &c. ps. Manu cor hominis confirmet. Idem. Si ambulauero &c. vsq. es. s. p. sacramenta. Exemplum iudei pueri. Qui iussus a patre in fornicatione. eo quod se comederat cum alijs chrestianis. Liberatus est uirtute illius sacramenti. Et pater exustus est in eadem. Quarta &c. disti. vbi supra. Ponit hanc mirabilem conclusionem: memora retinendam. Quod cum quis digne communicat fit particeps omnium bonorum que christus operatus est in uita sua. Ieiunando. discurrendo. orando. predicando. lachrymando. & quod in die parasceues sustinuit. Preterea participat de omnibus bonis totius ecclesie. & omnium sanctorum qui sunt in celo. Quinta &c. Augmentatio certe omnium uirtutum sit. charitatis. fidei spei attestante Ebo. Qui ad instantiam Abani pape: solus in ecclesia officium de hoc sacramento composuit dicit. Quid preciosius hoc conuincio esse potest. in quo peccata purgantur. uirtutes augentur. & mens omnium spiritualium carissimarum impinguatur?

**T**ertiam dicitur &c. Ex sum. Conf. libro. 7. Et. 2. q. 3. Quatuor sunt genera personarum: que non possunt communicari. nec recipi debent ad communionem. Primum genus sunt publici usurarii. qui bona aliorum iniuste usurpant. Et ratio qua-

## Hebdomade sancte

re non possunt communicare: quia sunt excommunicati a iure. **Aud:** Ray. in sum. dicit. Quod curati debent facere tria. Primo non debet recipere ad cōsone. Secundo non recipere eorum oblationes. Sed quia hec dona hec munera: destruant mundā. Tertio debet negare eis ecclesiasticā sepulturā ut p̄t etiā p̄ sacros cano. dist. 46. ca. Nullus. Extra de usuris. ca. 27. c. Quis illi. 64. S; talis ubi debet poni? In sacristia domus illius. Mortuus est talis usurarius. vis tua ecclesia sepeliri? Clama n̄. Sic dic per oēs cōuentus. S; ubi debet poni? Jer. 22. Sepultura asinis. 22. **Exemplū** usurarij qui sub furca p̄ asinū depositus ē. Cunctā sunt oēs concubine et meretrices que actualiter cū concubinarijs stant. aut in eadē domo habitant. Et rō est Tho. 4. dist. 9. ar. 3. di. Ad hoc quod quis se digne cōfiteat. o. quod duo habeat. Primum ut xpo cōiungatur p̄ amorē. Tale amorē non h̄t talis vir. nec mulier. S; sibi inuicē. **2** ponere xpo. Sed h̄t ut mens comuni camis ferat actu in deū. iuxta illud Ecclesie. Sursum eorū: da. S; non pot̄ talis facere: quia p̄ carnale peccatū mens humana dep̄imitur: ut ad sup̄a ferri non possit. Sed dicit. Nihil quid possit tenere eorum in dono. h̄s voluntate non tangendi eam? **R**ideo quod non duplici rōne. Primo rōne mali exempli. Secundo rōne periculi. **2** ut vulgo dicit. Ignis prope paleā non bene

stat. Tertio rōne. quibus cōsone est de neganda sūt iustitias: quia ad charitas et veritas iudicet. quia dicit in consuetudine. **Exemplū** de muliere deuota: que post mortē mariti orationibus instabat. ut sciret de statu eius. Apparuit ei di. Sūdinata: quia vixi de pecunijs acq̄sitis p̄ inultū lucra ludi. **2** Quarta rōne gemis hominis sunt illi. quod non sūt cōfessi: nec cōfiteri volūt in hac quod dragefina p̄ p̄na nec cōmunicari: quia tales gravissime peccat sunt. quia triplici rōne. Primo rōne offensivis. **N**ā de illis quod non ceperūt discipulos christi: dicit Luc. 11. Amen dico vobis: quod remissus erit in die illa sodomie quod illi clulati: que non recepit vos. Si offendit t̄m deus qui non recepit discipulos xpi. quātū offendit qui nec ipsum xpm recepit? **2** facti sūt poltronus qui cōfiteri non vult. **N**ā cōquerit Jo. 1. In p̄p̄ria venite et sūt et c. i. christiani. redēpti sūt gr̄ie xpi: eo quod non receperunt. **3** Secundo rōne indispositionis. **Q**uidā. n. applaudunt sibi. vi. **2** p̄t. Melius est non recipere corpus christi: quod indigne cōdicare. **Q**uāvis hoc sit verum. quia ut habetur **Mat. 15.** Nō est bonum sumere panē filiorum. i. hominum iustorum et c. **T**amē valde debet cōrripi: quod sint canes. et receptacula imunditia et vasa mortis. quod vberet eē vasa gratie. **T**ertio rōne subiectionis qui persecrat in peccato. subijctur diabolo. et expellit christum. quem non vult in se retinere.

Seria. vi. clxxxiii

Quarto rōne ptectionis. Am-  
 bulans vitam periculosam valde  
 dolet si non habeat ptecorē. Nō  
 est in via periculosa inimicorum  
 denonū: iuxta illud. Multi bel-  
 lantes sūt. Qui indiget ptectōde  
 scilicet cōmunionis. & sacramen-  
 to altaris. De quo david. Para-  
 si in conspectu meo sūt. Los. s. de  
 mones. qui tibi. sūt. Hanc pro-  
 tectionē fugi in presenti: pauper  
 stromianus peccator. qui cōmūez  
 non intrēdit sumere. Quāto ra-  
 tione exclusiōnis. Qui dno ho-  
 spitiā negat: merito & ipse vene-  
 gabat illi ianua regni celestis.  
 Luc. 11. Qui me erubuerit: hūc  
 filius sūt. Si peccator qui cōfite-  
 ri & cōicari non vult i hoc pascha  
 hospitium denegat xpo. Qui & ob  
 ipso denegabitur hospitium paradisi.  
 Practica. Cū habes ardire o  
 poverello in die scō pasce ire ad  
 mensaz cū alijs: hauendote sacro  
 scibi quo diaboli. & nō recepta ve-  
 ra cōmunionē: Hoc sūt.

In die parasceues. Sermo de  
 passōe domini nostri iesu cristi  
 si deuotissimus.

**H**odie si vocē  
 ei audieritis. nolite ob-  
 durare corda v̄ra. ps.  
 94. Cū grā dñi ē fundamen-  
 tū omnium virum sine qua ne-  
 mo operari pōt opus meritōrū  
 vite eterne: vt dī Joan. 15. Sine  
 me nō pōt ostio facere. Et dī cō-

se. dl. 4. c. Placuit. Et Tho. 1. 2.  
 q. 109. Nō opus est habere ipsam:  
 grām. Qui volens more solito re-  
 currere ad mariā. occurrat mihi  
 Gabriel angelus dī. Nōl ea salu-  
 tare: sed ipsam dimittite: qz aīa ei  
 in amaritudine est. 4. R. 4. q. 11:  
 ea saluaueris. Aue ab a: qz est si-  
 ne: & ve desuati: dicit noli dice-  
 re Aue: qz mulier infelix ego sus-  
 l. R. 1. Si dixeris Maria plena:  
 Rūdet. timo amaritudie & do-  
 loribus plena. Sūs iecū. Respō-  
 det: imo est inter iudeos. Bene-  
 dicta in mulieribus. imo male-  
 dicta sum. Benedictus fructus  
 ventris tui. Rūdet. imo maledi-  
 ctus inter iudeos. Cuius appel-  
 lat eū malefactorē. alius seditiosū  
 alius blasphemū: orē: vt vermis &  
 nō homo. opprobriū huius & ab-  
 sectio plebis. Ex quo apparet cy-  
 charā illi angelice salutatiōis eē  
 cōuersam in licitā. Id dicitur nec  
 salutes o p̄dicator. S; nihilomi-  
 nus cum ea iuxta crucem mane-  
 as. Ipsam meditando. ipsaz ado-  
 rando. ipsam salutando. & ei au-  
 xillium implorando & dēcēdo. Ad  
 crux aue spes vnica: hoc passōis  
 tempore sūt. Et Adorantē te xpe  
 sūt. Hodie si sūt. Cū oculo in-  
 tellectus volumus hodie deuote  
 contemplari acerbissimos do-  
 lores nostri redemptoris: pro-  
 secto inueniētis quod omnis  
 creatura nos ad lachrymas in-  
 ustat. Nilmo ecclesia que ni-  
 gris induta & altaribus demu-  
 data. campanis & cantico letida

## In parasceues

priuata sponsa suus plorat. Tre.  
 1: Ploras plorauit in nocte, & la-  
 chryme scilicet in maxillis eius. Ad  
 est qui proleatur eam. Secundo sol  
 qui hodie suos abscedit radios.  
 Math. 27. A sexta hora tenebre  
 facte sunt super uniuersas terras.  
 Ad uidens Dionysius athenis  
 dixit. Aut tota machina destruitur:  
 aut deus nature patitur. Ter-  
 tio ois creatura irrationalis. Hiero.  
 super Math. Ois creatura conu-  
 patitur pro morientem. Sol obscu-  
 ratur. Terra motus. Petre scilicet  
 dimittitur. Uellum templi diuiditur.  
 Sepulchra aperiuntur. Quarto  
 angeli. Isa. 34. Angeli pacis ama-  
 re flebit. Quinto Maria vir-  
 go. Quia si pie uoluerimus con-  
 replari. Elidendum est mesam.  
 facie squalida. crinibus sparsis.  
 ante crucem stante. & querula uo-  
 ce dicente. O fili mi: quem de spiri-  
 tu sancto concepisti: nunc inter latro-  
 nes te uideo. O pater eterne con-  
 patere matri: & tuam plange filii.  
 O angelici spiritus: & vos plau-  
 gite mecum. O corpora celestia  
 plangite: qui uos creauit. O qua-  
 tuor elementa. O populi oeo. O  
 uidue. O uirgines. O conjugate.  
 oes mecum plangite. Nec im-  
 merito hec dicebat. Ad oes do-  
 lores partus & mortis hodie sibi  
 fuere referunt: quia super oes dis-  
 git filius. Ideo stabat iuxta crucem  
 Iesu mater Jo. 19. Sexto Christus  
 qui dixit. O uos omnes: qui trau-  
 stis per uiam attendite & uidete: si  
 est uoloz sicut uoloz meus. Ideo

eo quia mortuus est pro nobis pec-  
 cato: ideo debemus copati: hie de-  
 beamus nos trinare a lachrymis:  
 sed potius plangendo inuolare in-  
 sensibiles creaturas: ut suo mo-  
 do copantur filio uirginis in cru-  
 ce pendenti. Unde ecclesia hodie  
 nigris uestita dicit secularibus.  
 Hodie si uocem eius etc. Ad fideles  
 mei si uocem etc. i. septem uerbo-  
 rum: que dixit in cruce. Primum  
 Pater ignosce. Secundum A me di-  
 co etc. Tertium Mulier etc.  
 Quarta Sitio. Quinta He-  
 li etc. Sextum In manus etc.  
 Septimum Consummatus est. In  
 quibus uerbis. quingz erunt in y-  
 steria uidentia.

C Primum. dicitur necessitatis.  
 C Secundum. dicitur acerbatis.  
 C Tertium. de sententiationis.  
 C Quartum. dicitur crucifixionis.  
 C Quintum. dicitur depositionis.  
 C Primum. dicitur etc. Querit a  
 doctoribus Theologis. An  
 fuerit necessarium Christum mori  
 pro humano genere? Respondeo sicut  
 Tho. 3. p. q. 66. Ricar. in 3. dis.  
 20. ar. 1. Alexan. de aleo: in 3. p.  
 sue sume. Anselmum in li. Cur de  
 us homo. Quod duplex est necessi-  
 tas. Absoluta. & ordinata. Quo-  
 ad primam: non fuit necessarium Christus  
 mori. Et ratio est. Quia cum deus sit  
 omnipotens. alii erant modi ad spiritum  
 liberandum. In ps. 32. Dixit & facta  
 sunt. Idem. Quia quecumque uo-  
 luit fecit. Et Math. 14. Quia  
 uabat patri. Abba pater oia tibi possibi-  
 lia sunt. Unde alii erant modi ad

Ipsum ec. **Ad Aug.** li. 13. de tri.  
c. 2. Si queritur virum alio mo-  
do poterit genus humanum libe-  
rari q̄ per mortē filij dei: dicim⁹  
et alius modū possibilem ei fuisse  
cuius potestati oia subiacent. Et  
si loquimur de sua necessitate: di-  
cimus nō fuisse meliorem modum  
q̄ qui erat inuisibilis, immortalis,  
impassibilis, visibilis, immortalis,  
& passibilis, efficiet et. **Unde** necel-  
sitas pbatur vera triplici rōne.

**Primo**, rōne satisfactionis.

**Secundo**, rōne ostensionis.

**Tertio**, rōne legitimacionis.

**Primo** rōne sacrificii. **Cōclusio**  
eti cano. 14. q. 6. c. Si res aliena,  
Et q̄ira de regu. iur. Nō dicitur  
tunc peccatū ec. **Et Th.** in. 4. di.  
15. Restitutio mali ablati ē neces-  
saria ad salutē. **Ad ppositū**, **Anty**  
feci furtū in paradiso, q̄ tulit de  
fructu, in iro dno. **Gen.** 3. **Uñ** nō  
poterat absolui a peccato illo ni-  
si prius satisfaceret de furto. Sa-  
tisfacere aut nō poterat. **Nec** ali-  
qua pura creatura, vt dicit **Cri-**  
**sto.** sup **Mat.** Et **Alex** de aleo in  
3 sen. **Et** hoc rōne iustitias vt di-  
gimus diuina p̄terita. **Id** erat ne-  
cessariū xp̄m mori: vt pro nobis  
pii satisfaceret. **Ad** **Isa.** 53. **De**  
ip̄e veniet & saluabit nos. **Et** tā  
teo li. tertio para.

**Nō** potera hō nec ter m̄ni soi  
**Anty** satisfar per non poter ir-  
chiso.

**Quia** humilica obediendo poi.  
**Quia** diuini obediendo ireso i iuso  
**Et** mala cagio perche hō sue.

**Da** poter satisfar da se disc̄h̄iso.  
**Sūg** adio cōuenia colle vie sue.  
**Ripiar** ihuoni a sua iatera v̄sa.  
**Sico** collun: ouer cō ambe duc.  
**Et** sic p̄ p̄ma ratio. **Secūdo**  
rōne ostensionis: vt hoi ostēderet  
amorē & charitatez quas illi habe-  
bat: qui pro eo in dū voluit: vt sic  
homo feruentius bene operare-  
tur. **Unde** apls **Ro.** 5. **Cōmen-**  
**dar** aut deus charitatem suam in  
nobis: qm̄ cum essemus inimici.  
reconciliati sumus deo. s. p̄pter  
eius passionem. **Et** **Jo.** 3. **Sic** de  
us dilexit mundū vt filium suū  
v̄ngentiam da. vt o. q. c. i. e. 11.  
p. **Si** in mensa bonitas iesu xp̄i.  
qui mori voluit pro nobis. **Un-**  
**de** **Gre.** in benedictione cerei. **Q̄**  
**mira** circa nos ec. **Unde** bene in  
dei clamauerunt **Pilato**. **Secū-**  
**dū** legem d̄z mon. **Secundū**  
fati. **Tho.** 1. 2. q. 91. triplex ē lex:  
sunt quas debebat mori: nec alter  
fieri poterat. **Prima** lex eterna  
l̄s. **Secūda** lex naturalis. **Ter-**  
**tia** lex diuina. **Prima** ec. **Ab**  
eterno fuit predestinatus **Christū**  
mori. **Ideo** secundū hanc legem  
dicitur fuisse moriturum. **Un-**  
**de** **Luē.** 22. **Filius** quidem hois  
va. sicut scriptum est de illo. s. ab  
eterno. **Et** ex hoc aliquid voluit:  
vt dicit **Alex.** 3. par. q. 1. **Quod**  
si **Adam** non peccasset rōe huius  
predestinatiois legis eterne: **Chri-**  
**stus** incarnatus & in mundus fuis-  
set. **Igitur** secundū leges eternas  
debet mori. **Secūda** lex est natu-  
ralis que ab **Isido.** in. 6. **Et** h̄y.

*Prima rōne  
per Alex*

Feria. vj. clxxxvj.

fecerit eā romanis nō hādi aliā regē q̄ Cesarē. Inno aut̄ ex eis Cay. noie surgens dixit, Eos ne felis q̄q̄ nec cogitatis. Expedire eni vt vnus homo moriat̄ p̄ populo & nō tota gēa peat. Alii intentionē habuit Cay. aliā spiritus sanctus. Intēdebat Cay. vt x̄ps occideret p̄uisc̄p̄a romanis captuarent. Spiritus aut̄ sanctus: q̄ per os suum, p̄phetauit intellegit expedire ut x̄ps occideret vt homo liberaret de manu dia. Ad illo aut̄ sic cogitauerūt eū interficere. Unde ad p̄siliū istius Cay. cōcordauerūt q̄ mori deberet. De hoc p̄silio dicitur p̄ os d̄s p̄s. 14. Cōsiliū fecerunt in vniū. Et Jo. xi. Collegerūt pontifices & pharisei p̄siliū aduersus x̄pm. Scribit̄ in decretis. xi. q. 5. c. P̄amp. q̄ in omni p̄silio vbi agit de crimine aduertit ne p̄demnet iuno eis: ne p̄termittatur ordo iuris ne in aio iudicis sit iracūdia. Sz in p̄silio istoz totū oppositū fuit. Ideo huius iniquū & iniustū. De hoc p̄silio impleta est p̄p̄bia. 7. figura. P̄mo p̄p̄bia. Isa. 30. Filij desertores vt facerētis consiliū sed nō eḡ me & ordirentini telam & non per spiritus meū. Se cūdo figura. Gen. 17. 8. Ioseph. Ecce somnator venit vestre occidam̄is eū &c. Unde cōparatur Ani paradisi. de qua Alber. 11. de animalibus que ab oib̄s animalibus audiendū p̄pter dulcem cantū: nisi quidā serpentes qui fugiunt in cauer̄ & adortant. Nec aus

est x̄ps: qui dulciter cantauit in sermonibus suis, quos libenter audiebant persone immoratae. Sed serpentes. i. pharisei & scribe qui nō poterant ipsum audire fugiebant eū & in lacibus cōsiliū faciebant: Unde ipse p̄ os Baud: in p̄s. 40. d. Serbū iniquū conseruēt̄ aduersum me. Ex hoc cōsilio, illa d̄nica dicitur de pastōde: qz tunc christi mors facti ordinata. Sciens aut̄ iesus q̄ eius mors fuerat ordinata que nil laet. Heb. 14. Dia nuda & apta sunt &c. In p̄s. B̄ns scit cogitationes hominū &c. de p̄silio istio abscessit & abscessit se i quodā deserto: qd̄ erat iuxta ciuitatē ioseph Estren: qz nō dū erat hora el' & ibi manebat cū apris suis. Rex autē Abagarus q̄ lepra maris detinebat scēos x̄ps ibidē esse misit lras dices, Abagarus Eucame frater Iesu saluato ri nro salutē. Intellegit q̄ sine medicinis infirmos sanos, mortuos suscitās. cecos illuminas. Unde de diobus vnus credo aut q̄ si deus in forma hominis. aut fil' dei. Ideo rogo vt ad me venias omissis iudeis: & te eū meis honorabo. Tūc iesus r̄dit. De hoc q̄ credis de me bene facis: qz beati q̄ nō viderunt & crediderunt. Venire autē ad te nō possum: qz oportet opus obedientie patris mei implere qui me misit: tamen veni iuxta vniū ex meis apostolis. 9. curabit te a lepra tua. Et ille fuit. b. Thade'. In isto igit̄ de deserto stetit vsqz ad sabbatū. quod

## in parasceues

est ante palmarum viciniam: In isto sabbato recessi et ceteri veniunt ver- sus hierosolimam. Et veniendo transiit per partes Samarie et Galilee. Si- cebatque apostolis suis, ut haberetur Mat. 20. et Luc. 18. Ecce accedimus hierosolimam: et circumdabimus eam que scripta sunt de filio hois. Sicut ad amicos suos sua revelat passionem. Cur dixit de filio hois et non de filio dei? Respondet Hieronimus in libro 1. Ca- the. quod ea que scripta erant de eius passio- ne: ad eius humanitatem pertinebant: que sola passa est. Sequitur. Tradet enim gentibus. id est pharisaeis. Tradetur a iuda. et iudeis. a pilato. Et illud est primo ab herode. Secundo a pila- to. et militibus. Tertio a iudeis. Gal. 3. et. Et non intellexerunt ver- bum. Quare hoc. cum essent verba- lensa? Respondet Hieronimus in libro 1. supra. Quod tribus rationibus. Primo quod nimis amabat eam. Ideo eius more audire non poterant. Sicut mater que filium diligit nimis tene- re: non potest audire verbum de eius separatione. Secundo quod credebant verum esse deum. Unde suspicari non poterant ipsum fore morturum. Ter- tio quod credebant ipsum parabolice loqui sicut ipse factebat. Venenit tandem Bethaniam ad castrum Mar- the. In hoc possumus videre quod morte propria voluntate sustinuit. Unde de hoc adventu impleta est duplex propheta. Prima Isa. 51. Lazarus est: quia ipse voluit. Secundo Genes. 22. in ps. 39. Face- re manum voluntatem deo mens voluit. In Bethania erat mater

sua. Quem videns ait. Bene ve- niat filius meus: quem non vidi iam pluribus diebus. Simen ve- ro leprosus quem dominus sana- verat. fecit Christo. ap. 10. et Laza- ro contumaciter grade. In quo erant plures iudei qui illuc venerat. ut Lazarum suscitatum viderent: et audi- ret aliquid de alia vita. Lazarus autem loquebatur de alia vita. De paradiso. inferno. et similibus. Et ipso existente in cena cum apo- stolis. Maria magdalena accepit vas unguento precioso plenum. et effudit super caput Iesu. et unxit pedes eius et extersit capillis suis. Et dominus impletus est mielli- fluo odore illo. Sed querit du- bium: Cur magdalena non fecit hanc vocationem ante cenam vel post? Re- spondeo secundum Augustinum. lib. de verbis dominis. Quia iudei qui venerunt ad videndum Lazarum ipsum in- terrogabant de alia vita et de mor- te. Et si dolor mortis erat ita ma- gnus. Intra illud ps. 3. et pl. Adors est ultimam terribilissimam. Et lazarus dicebat quod non est creatura vivens que posset imaginari illi dolo- rem. Tunc ebulliens audiens et sciens quod cito debebat probare il- lum dolo-rem mortis fervere cepit sudare et tremere: quod erat homo si- cut nos. quoad humanitatem. Et quod Maria magdalena hoc vide- rat. accepit unguentum ut enim co- fortaret. Unde enim unxit: quod ab eo sepe audierat illum morturum. De hac sacra vocatione impleta est propheta. Dan. 7. Septima.

Seria. vii. clxxvii

quarta hebdomade abbreviare sunt  
 super populum tuum ut delectet  
 iniquitas et sine in accipiat pecca-  
 tum. et vngatur sanctus sanctorum.  
 Videns autem Judas vnguenti  
 effusionem: cuius posset vendi quia  
 erat magni valoris venit se ad  
 alios dicens: Et quis perditio hec  
 vnguenti facta est? Alij indignaban-  
 tur propter pauperes: quibus Judas p-  
 suaserat. Judas dicebat propter  
 lucra quia fur erat et loculos ha-  
 bens: ea que mittebantur ipse por-  
 tabat. Habebat enim uxorem et  
 filios quibus dabat ista bona que  
 suabatur. Sciens iesus indigna-  
 non inde et alio: unum dixit. Et quod  
 molesti esset huic in misericordia? Opus  
 enim boni operata est in me. quod est.  
 Hoc fecit ex intentione peccatoris.  
 Quia et istis iniquitatum bono  
 pauper fuit: hoc fuit opus ple-  
 tis. Inquantum vero deus opus  
 fait deuotionis. Et in eis fuit hoc  
 facere christo: et alijs pauperibus.  
 Unde dixit. Pauperes semper ha-  
 bebitis vobiscum: me autem non semper  
 habebitis. scilicet ad presentiam corporis  
 semper quomodo nunc. Pro: euenit  
 vngere corpus meum in sepulch-  
 rum: quasi dicitur hoc fecit ad pre-  
 bendum tale deuotionem qualis solet  
 dari corporibus sepeliendis. Unde  
 non debetis inuicem murmurare. Quando  
 apostoli hoc audierant penitentiam  
 egerunt: Iuda excepto. Iudas au-  
 tem legebatur quomodo posset lu-  
 crari et alio: vnguenti effusi. Ele-  
 nicus autem dominica olimarum:  
 de maneribus recessit de Be-

thania et ibat verlus hierusalem est:  
 apostolis suis. Et cum appropinquas-  
 set Bethphage iuxta montem oli-  
 uarii qui est vallis: vocauit Petrum  
 et Philippum dicens. Ite in castel-  
 lum quod contra vos est. Castellum  
 hoc erat hierusalem. Sed queritur  
 quare non dixit civitatem. cum esset me-  
 tropolitana civitas. Et sic sedem  
 Thoma. vbi supra. et duplici ratione.  
 Prima secundum philosophum in politicis. quia  
 civitas dicitur a civitate unitate: vnde  
 prius erat. et magis erat odio re-  
 plera. Secunda ratio. quia redemptio  
 erat in modum castri propter christi pas-  
 sionem a Thoma et Elephiano roma-  
 nis. Inuentus asinum. Ista erat  
 deputata pauperibus ad usum accipi-  
 endum quia equos in morte sua erat.  
 De ista asina in iuxta et propheta Za-  
 charia. Ecce rex tuus venit tibi  
 in asineto sedens super asinam.  
 Quia asina spiritualiter significa-  
 bat naturam humanam que erat li-  
 gata in manu diaboli. Unde ipsi  
 deduxerunt ad christum. Interim no-  
 ue vadit hierusalem: quia iesus naza-  
 renus venit hierusalem. Statim qui  
 et magni obuias christo agnuntur  
 occurrerunt: vnde illi honorarent.  
 quia steterant plures dies et ipsi  
 non viderant. Et tunc pueri clama-  
 re ceperunt. Quia filio David  
 et. Et non remis in via et vestimen-  
 tis suis: sed abatur. Et fuit maior ho-  
 nor quam vnquam habuerit in pre-  
 senti vita. Pharisei autem aduersus apo-  
 stolos: quibus dixit christus. Si-  
 nite illos. Quia si pueri tacebant?

## in parascues

lapides clamabunt. Appropinquas aurem civitati sicut super illam dicens. Si cognovissetis etc. Secundum semetipsum. **Th.** ubi supra sex vicibus sicut pissimus Iesus in presenti vita. Primo in sua natiuitate. **Sap.** 7. Primam vocem finit; omnibus enim plorans. 2<sup>o</sup> in circumfusione. 3<sup>o</sup> in morte lazari. 4<sup>o</sup> super civitatem hodie. 5<sup>o</sup> euz lachrymis et clamore in cruce. **Debr.** 5. Euz clamore valido et lachrymis offerens. 6<sup>o</sup> iude peccatim. Cum vidisset euz ait euangelista: turbatus est Iesus. Super quo **Aug.** Dominus noster delictis inde sicut. Quanta del misericordia. Tradit pro traditore dolet: perditus pro perditore turbat. Sed quare sicut super civitatez? Respondeo quod duplici de causa. Prima propter civitatem que debebat sicut dicitur everti. Secunda super seipsum sicut: considerans confusione que debebat sicut, que fuit iuxta quos honores. **Primo** fuit honor obedientie apostolorum ad soluen euz asinam. Confusio sequitur: quia euz negaverunt. Secundo honor: quia populus euz affocavit. Confusio sequitur: quia hodie affocaverunt euz extra civitatem. posita super huius cruce. Tertius. quia populus cum ramis conitatus est. Confusio sequitur: quia ramis et flagellis fuit crudeliter flagellatus. **Quartus** apostolorum suppositio. Confusio sequitur: quia fuit denudatus in cruce. **Quintus** fuit leus et can-

is. **D.** summa filio dant. Confusio sequitur: quia omnes in die venteris sancta clamant. **Crucifige etc.** Tolle euz. Et ab qui dicit: 13 etc. Quid ergo mirum si dicit fleuit cum honoraretur: Iustus enim et prudens cum honorat. non gaudet sed timet. sciens quod gloria mundi huius cito transi. **Unde** **Sai.** Omnis fortune felicitas instabilis est. **Et** **Deo.** de co. Quid me felice totiens iactastis amici? Qui cecidit: stabilis non erat ille gradu. **Et** **Aug.** Conuenienter lachrymarum lacrima confusa.

**A** si ochi tristi plangiuosa volta:  
**E** hel lusto pinto to quanto contra  
**A** chi ha virtu segue honore:  
**V** cito e il punto potal dolore  
**A** chi su felice e e cadmo. Sequitur.  
**I**urante Iesu custratez como  
 ra est civitas dicens: **Quis est hic?**  
**D**icit eis. **I**esus nazarenus. **I**ur  
 in templo prius: quia **Matth.** 7.  
**P**rimis querite regnum dei. **Et** in  
 ueni quod ibi fiebat mercurius. **I**ra  
 tus flagella fecit et dixit eis. **S**cri  
 ptum est enim. **B**enignus iura do  
 mus orationis vocabit. **N**os aut  
 etc. **A**uferite ista hinc: et cecidit eos  
 de templo. **S**uper quo dicit **Matth.**  
**R**o. quod nunquam legimus christum ir  
 offendisse nisi hic. **M**ultra enim op  
 probria sepe audierit et nunquam vtu  
 dictam experit: nisi modo. **E**t ra  
 tio hec est. **Q**uia ille alie iniurie  
 erant sue proprie. ideo eas vindic  
 care noluit. **I**sta autem eret patris  
 iniuria. **A**t daret euz 13 quod in

proprio filij patientiam ser-  
uimus. Sed in his que sunt dei  
non. Sed queritur. An iterum quo  
modo iudei talia sustineret? Re-  
spondeo hinc Tho. vbi supra. Quod  
de facie christi exibat quidam ful-  
gor mirabilis qui oēs intrinsecus  
pueriebat. Unde nullus eō redi-  
cere audebat. Immediatē hoc fa-  
cto cepit predicare: et accesserunt  
ad eum plures infirmi et sanauit  
eos. Vbi dicit Aug. in lib. de eō-  
sensu euange. Quod xps tāta mi-  
racula fecit in his tribus diebus:  
quanta fecerat tpc elapso. Eiden-  
tes hoc pharisei accesserūt ad Je-  
sum dicentes. Quod signū ostē-  
dis nobis: quia hec facis? Tūc Je-  
sus volens ostendere suā mortem  
dixit eis. Soluite: id est soluiteis  
tēplum hoc per mortē: et in tri-  
duo et cū ab eo illud. I. ierusalem de. cū  
a mortuis resurgam. Et tunc ap-  
parebit vere qd suus deus: et qd mi-  
hi pertinet habere curā de tēplo  
mō et domo patris mei. Iudei  
nō intelligentes dixerunt. Qua-  
draginta annis edificatum est tē-  
plum hoc et cetera. Non intelligebant  
de et. Facto autē vespere iterū ve-  
dit in Bethaniam ad domū Laza-  
ri et sororū: quia forte nullus enim in  
iherusalem iurauit ad pranden-  
dum. Feria secunda post palmarū  
ramos. venit iterū Iesus in tem-  
plum et cepit predicare de die iu-  
dicii. Erunt signa et cetera et predixit  
illa signa que preuenient iudicii.  
et hoc totū vt timore iudeos de-  
terretet peccato: et postmodum

miracula fecit. Tertioq; rediit in  
Bethaniam. Feria tertia venit de  
Bethania in iherosolimam: et ibi predi-  
xit suam passionē dicens. Si exal-  
tatus fuero a terra. scilicet super  
crucē oīa itaham ad me ipsum.  
Tunc iudei obmiserunt mulierem  
in adulterio deprehensam et ipsi  
exanimauerunt: vt in sermone il-  
lum cōprehenderent. Magister  
modo hec mulier et cetera. Et Iesus.  
Qui sine peccato est vestri et cetera.  
Unde absoluit eam dicens. Nade  
et noli amplius peccare. Quia subitū  
git iudeis. A modo non me vide-  
bitis donec dicatis. Videte et cetera.  
Recessit ab eis et iterum venit in  
Bethaniam: et stetit ibi per totam  
diem Martij. Principes autē  
sacerdotum videntes Jesū abij-  
se: habentes in memoria verbum  
illud quod dixit erat. Non me vi-  
debitis: putauerunt qd vellet sub-  
terfugere ab eis. Congregati sūt  
feria. 4. mercurij in atrium prin-  
cipis Cayphe: et ibi consilium fe-  
cerunt: vt Iesum dolo tenerent  
et occiderent. Non de morte cō-  
siliū: quia iam ordinata erat: sed  
de modo captendi: Unde dice-  
bant ad invicem. Non in die fe-  
sto: ne populus qui ipsum diligit  
adiuet. Alij dicebant in die festo  
hora cene: quoniam omnes sunt  
in domo. Sed deo inspirante sta-  
tutum est: quia ea die qui agnus de-  
bebat immolari. scilicet in die Pa-  
rasceus. Tunc iudas scarioth  
audens hos congregatos abij-  
ad eos in die mercurij: et in con-

esse locutus est principibus di-  
 cens. Quid vultis mihi dare &  
 ego cum vobis tradam? In volu-  
 nate eorum posuit precem: ad modum  
 latronum volentium de rebus fur-  
 tivis se expedire. Qui audientes  
 gauisi sunt. At illi obrulerunt ei  
 triginta argenteos. **S**tes mercurij  
 carnes comedi non debet: quia eo-  
 die vendita est caro christi. **I**u-  
 da peruerse: ut quid vendis do-  
 minum tuum? **I**uda quam retri-  
 butionem facis illi qui te de mun-  
 do vocauit. peccati dimisit. pra-  
 curatorem te conflixit. miracu-  
 la facienda potestas tribuit. **S**u-  
 per quo clamat Bernar. **I**uda  
 mercator pessime. **P**ditor ana-  
 rissime: cur non petisti a matre  
 triginta argenteos? **E**t quia paup-  
 cula erat aut medicasset aut se-  
 ipsam potius vendidisset: dedissetque  
 tibi pecuniam ne filium suum proderes in-  
 nocentes. **H**ec ille. **H**ec hac predictio  
 ne impleta est prophetia & figura. **P**ri-  
 mo prophetia. Zach. xi. Appede-  
 rit mercedem meam. 30. argenteos.  
**S**ecundo figura. Gen. 37. **J**oseph:  
 qui fuit a fratribus suis venditus  
 Misnabelis. 10. argenteis. **V**oto  
 fredus uerbaliter in suo **P**atheo  
 dicit de istis argenteis. **M**o rex as-  
 syriorum Minus fecit fieri hos de-  
 narios eis ipse: figura regia.  
**Q**ui namque uenerunt ad manum  
 abire & eos portant in Cenani  
 quando iuit cum Sarra uxore: &  
 quibus cinit agros. **H**is etiam est  
 emptus Joseph ab Misnabeli-  
 tis. **Q**uos tenuit **P**haries in ca-

pta sua Regia austria obtulit eos  
 in templo domini. **D**ucos Habucho  
 donosor expoliato templo detulit in  
 Babilonia: & dedit stipendiaris  
 suis: & illi regibus sabda. & illi ad  
 uerit stelle christo obtulerunt. **S**ez  
 aurum. **D**icit autem: quod antiquitus  
 omne metallum argenteum. vocabatur et  
 aurum. **E**x his precem hunc uendit  
 christus. **H**ec ille. **A**d propositum iu-  
 das autem ex hoc querebat oppor-  
 tunitate ut illum traderet. **T**ras in-  
 quit eis ueniam ad eos quam uidebo  
 horam & in omnibus dirigam uos: ut non  
 erreris. **E**t de uobis hoc signum  
 captiuum. **Q**uoniam osculari fue-  
 ro est. **E**t hoc dixit propter **J**a-  
 cobum minorem christo similem. **P**ul-  
 chra meditatio. **I**n hac eadem die  
 cenante domo: die. s. **M**ercurij:  
 cum discipulis suis in domo ma-  
 rie: & marthe: & matre eius cum  
 alij mulieribus in alia parte do-  
 mus. **M**agdalenam ministrans do-  
 mino rogabat dicens. **M**agister si-  
 tis memor quod faciamus hiis pascha no-  
 bisca nec denegeris. **Q**uo nulla-  
 temus accedente sed dicente: quod  
 hierusalem faceret pascha. **I**lla cum  
 fletu recedens uadit ad dominam  
 & his ei narrans: rogat ut ipsa ro-  
 get ipsum: ut. s. pascha enim eis  
 faciam. **C**ena facta uadit **J**esus ad  
 matrem et fratrem suam presenti-  
 am quam breui temporis spatio  
 subtrahere uolebat. **T**unc **M**ag-  
 dalena uadit & ad pedes eorum.  
 se ponit. d. **M**arie. **Q**uo dominam  
 uisabam magistrum nostrum ut  
 hic faceret pascha. **I**psa uult ire.

no. d. a  
 x. c. q. 2.  
 sententia

Feria. vj:      clxxxix

In hierusalem. Vere capietur ibi  
 audere. Ad permittatis eius ire.  
 Ad que mater. Sili mi rogo vt  
 nobiscum maneat, ne caplaris a  
 iudeis. Sicut chris? Ad possu:  
 o mater mea. Impleri oportet il  
 lud ppter qd a patre missus suz.  
 Iste colloquentibus qz feria. 5. i  
 mare debebat comedi de agno  
 paschali: prout erat pceptu in Le  
 uitico. xij. Sicut apostoli ad xps.  
 Ubi vis pareris tibi, comedet  
 pascha: quia. f. no habebat domum.  
 Et alii iesus. It e illustrat ad que  
 da: r occurrer vobis ho amphi  
 ra aque bafulis. Sequimini eu r  
 dicit. Magister dicit. Ubi e loc?  
 ubi pascha cum discipulis meis  
 manducet? Et ipse ofider vobis ce  
 naculi grade: idest vna magna  
 sala r ibi parare: que sunt necessa  
 ria. Intrates domum cuiusda viri  
 probi qui erat thesaurarius r co  
 seruato: omniu localiu Herodis  
 regis. Itaqz sub custodia sua ha  
 bebant vala argentea r carinum  
 vno communicant. Abiit do  
 mum r carinum r omnia necessa  
 ria apostolis. Sciens autem Ie  
 sus q hora venit vt transeat de  
 hoc mundo ad patrem. Et vo  
 lens in hierusalem ire ad pascha  
 comedendum cum apostolis su  
 is matres secrete vocauit dicens.  
 Mater mea dulcissima audi me  
 mor patienter. Scis enim q su  
 pleri oportet quod per oscula  
 prophetarum de me scriptum e.  
 Necesse est me mori. pro salute  
 humani generis. Et nunc est te.